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Drodzy Czytelnicy z mikroświata i okolic!

Wchodząc w okres świąt Bożego Narodzenia, redakcja
Res Legendae oddaje do Waszej lektury drugi numer
naszego pisma. Znajdziecie w nim wywiad z władcą
Rzeczpospolitej Obojga Narodów, kilka wiadomości z
kraju i ze świata okraszonych czasami subiektywnym
komentarzem, a także analizę rynku walutowego,
zważywszy na moją niepohamowaną predylekcję do
liczb. 

Korzystając z tej okazji, pragnę złożyć świąteczne
życzenia. Dla tych, którzy na codzień poświęcają dużo 
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Kontakt: 
kms.sikorski@gmail.com
lub
wiadomośc prywatna 
na forum Rzeczpospolitej Obojga Narodów 

Kajetan Merkury Sikorski

Pisarz zwierzchni Res Legendae
Kajetan Merkury Sikorski

czasu na mikronacje, aby w te dni oderwali sie trochę i
spędzili ten czas z bliskimi w miłej atmosferze. Dla
tych zaś, którym z reguły brakuje czasu na mikroświat
przez wzgląd na mnogość realowych obowiązków, aby  
w tym okresie odnaleźli czas na zanurzenie się w
mikroświecie i zapomnienie o realu. Wam wszystkim
życzę dużo szczęścia, poczucia sprawczości i
spełnienia oraz po prostu wesołych świąt! 
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,,W RON najbardziej cenię jej
mieszkańców”

Red.: Dobrze, że Wasza Królewska Mość wspomina
o tym wydarzeniu, bo miałem zamiar o nie zapytać.
Te lipcowe zdarzenia odbiły się szerokim echem w
całym mikroświecie. Jak Wasza Królewska Mość
ocenia, jaką pozycję, w tym kontekście, ma
Rzeczpospolita na arenie międzynarodowej i co
tamto zajście mówi nam o nas samych, czyli
mieszkańcach Najjaśniejszej?

KR: Jako "zaatakowani" otrzymaliśmy naprawdę
bardzo duże wsparcie od innych mikronacji, za co
jestem im bardzo wdzięczny, nie chce żeby nikt nie
czuł się pominięty, pamiętam każdą oferowaną
pomoc, jeno chciałbym w szczególności podziękować
Ks. Sarmacji. Uważam, iż jestesmy lubiani w
mikroświecie i mamy z pozostałymi państwami
bardzo pozytywne stosunki. Odpowiadając na
ostatnie pytanie. Czy to mówi coś o nas samych?
Sytuacja z Nową Kurlandią pokazała, że będziemy o
swoje walczyć, ale też, że jesteśmy otwarci na
współpracę z innymi państwami.

Red.: Z pewnością. Chciałbym również poruszyć
temat panowania Waszej Królewskiej Mości w
krajach Jagiełły i Witolda. Dokładnie w Dzień Matki
Boskiej Siewnej, 8 września, został Wasza
Królewska Mość obrany przez szlachtę na drugą
kadencję z rzędu. Jej półmetek minął więc 8
grudnia, w Niepokalane Poczęcie. Czy uważa
Wasza Królewska Mość, że przez te 3 miesiące,
udało się wypełnić zobowiązania dane szlachcie w
Pacta Conventa i w jakim stopniu?

Redaktor: Dziękuję Waszej Królewskiej Mości za
udzielenie zgody na przeprowadzenie wywiadu i
przyjęcie mojej osoby na Zamku Królewskim.
Najpierw (tutaj ukłon w stronę młodych
mieszkańców Rzplitej oraz naszych Czytelników z
zagranicy) proszę Waszą Królewską Mość o
powiedzenie paru słów o sobie. Jak długo Wasza
Królewska Mość działa w mikroświecie? Czym
Wasza Królewska Mość zajmował się przed
objęciem najwyższego urzędu w kraju? Co Wasza
Królewska Mość ceni sobie najbardziej w
Rzeczpospolitej jako mikronacji? 

Konrad Radziwiłł: W Rzeczpospolitej działam od
maja 2021 roku. RON jest pierwszą i, oprócz Urbino,
jedyną mikronacją, w której działam. Zanim
otrzymałem koronę królewską byłem Kanclerzem
Wielkim za panowania Króla Daniela, a jeszcze
wcześniej rycerzem, za którego siebie nadal uważam.
Król usłyszawszy ostatnie pytanie uśmiechnął się,
pogładził wąsika i po krótkiej chwili namysłu
odpowiedział. W RON najbardziej cenię jej
mieszkańców, którzy tworzą wyjątkowy klimat naszej
Rzeczypospolitej.

Red.: Brzmi to bardzo wzniośle. Przejdźmy dalej.
Jako że zbliżamy się do końca roku 2023,
spróbujmy go pokrótce podsumować. Czy są jakieś
wydarzenia z mijającego roku, które w szczególny
sposób zapadły Waszej Królewskiej Mości w
pamięć?

KR: Dobrze pamiętam koronacje, ale najbardziej
zapadły mi w pamięć roszczenia Edelweiss do naszej
Nowej Kurlandii.
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Wywiad z królem polskim i wielkim księciem litewskim
Konradem Radziwiłłem 
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KR: Odpowiedź na takie pytanie nie jest prosta. Dużo
zależy od mieszkańców Rzeczypospolitej, jednakże na
szczęście weszliśmy w okres większej aktywności.
Uważam, że uda się spełnić wszystkie obietnice.

Red.: Punkt ósmy Pacta Conventa głosi, że ,,w
szczególny sposób król zadbać ma o organizowanie
inicjatyw - różnorakich wydarzeń, zawodów,
konkursów - na terenie Korony i Litwy". Czy może
Wasza Królewska Mość zdradzić, jakie pomysły ma
Wasza Królewska Mość odnośnie do tego punktu?

KR: W tym zawierają się bale, zabawy na balach,
konkursy, niedługo planuję zrobić kolejną gonitwę po
Rzplitej.

Red.: Polityka, kultura, wojsko, dyplomacja... -
która z dziedzin mikronacyjnego życia najbardziej
opisuje Waszą Królewską Mość, a która najmniej?

KR: Jak juz wczesniej wspominalem, uważam się
przede wszystkim za wojskowego, jednakże biore
udział również w życiu politycznym naszej
Rzeczypospolitej.

Red.: Czy chciałby Wasza Królewska Mość coś
dodać na koniec?

KR: Dziękuję za wywiad. Vivat Rzeczpospolita!
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Wieści z Rzeczpospolitej

Sejm Walny Ślamazarny 

Od 23 października na Zamku Królewskim Szanowna
Szlachta Rzeczypospolitej zgromadzona na Sejmie
Walnym obraduje nad sprawami gospodarczo-
fiskalnymi. Po wielu tygodniach debat nad pomysłem
urozmaicenia systemu dochodów z nieruchomości 

król zarządził głosowanie, w którym szlachta
opowiedziała się przeciwko temu, co sama wpierw
wymyśliła. Opieszałość Sejmu potęguje absencja
panów braci na sejmie. Być może okoliczne karczmy
mogłyby podpowiedzieć, gdzie znajdują się nieobecni.
Cóż… Może następnym razem król na Sejm Walny
powinien zaprosić do jakiej oberży? 
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Wieści obce
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Unia walutowa

18 grudnia, po paru tygodniach przygotowań, doszła
do skutku unia walutowa w Federacji Nordackiej.
Państwa składowe i stowarzyszone z Federacją,
dotychczas posługujące się walutami rodzimymi,
doszły do porozumienia i przyjęły norda Ꞥ jako
wspólną jednostkę monetarną. Wybór nazwy nowej
waluty był niemal jednogłośny. W referendum nord
pokonał m. in. szekla nordackiego, guldena
nordackiego czy koronę nordacką. Bez wątpienia jest
to znaczący etap w integracji państw Federacji. Nowy
pieniądz szybko poszybował w górę na rynku walut.
Jego wartość na dzień 23 grudnia wynosi 1,68 ℳ. Za
jednego norda mieszkaniec Rzeczpospolitej musi
zapłacić 1,30 polskiego złotego. Korzyści
gospodarcze tej unii są dla państw Federacji
nieocenione, nawet jeśli musiały one zrezygnować ze
swoich tradycyjnych pieniędzy. 

ordata

Wybory prezydenckie

9 grudnia obywatele Federacji Nordackiej udali się do
urn, aby wybrać prezydenta. Do wyścigu o najwyższy
urząd federalny stanęli Tadeusz Henrykowski (król-
senior Hawilandu i dotychczasowy prezydent) oraz
pochodzący z Muratyki Kaspar Venir Waksman-
Dëter. Zwycięstwo przypadło w udziale urzędującemu
prezydentowi Tadeuszowi, który uzyskał 55%
głosów. Jednak na tym nie koniec. Kontrkandydat
prezydenta Kaspar Waksman-Dëter po ogłoszeniu
wyników zrzekł się obywatelstwa Federacji,
oskarżając prezydenta Henrykowskiego o
sprowadzenie na wybory nieaktywnych obywateli
tylko po to, by ci oddali na niego swój głos. Nie należy
tu jeszcze stawiać kropki. 13 grudnia prezydent-elekt 

złożył przysięgę prezydencką. Jednak, jak się później
okazało, stało się to za późno, gdyż czas 48 godzin od
ogłoszenia wyników wyborów przewidziany przez
ordynację wyborczą na złożenie przysięgi minął 2 dni
wcześniej. Tym samym Federalna Komisja Wyborcza
została zmuszona do powtórnego uruchomienia
procedury wyborczej. Tym razem zgłosiło się również
dwóch kandydatów, ale całokowicie innych - Henryk
Ziemiański, minister spraw wewnętrznych Federacji
Nordackiej oraz Albert Fryderyk de Espada, prezydent
Muratyki. Niemniej, wszystkie znaki na ziemi i niebie
wskazują na to, że mieszkańcy Federacji pierwszej
gwiazdki wypatrywać będą bez głowy państwa. 

Demokracja po hawilandzku

To nie koniec wieści z Nordaty. Znowu Federacja i
znowu wybory. Tym razem na celowniku państwo
stowarzyszone z Federacją - Królestwo Hawilandu. 9
i 10 grudnia odbyły się tam wybory do Pjothigu -
tamtejszego parlamentu. O 4 mandaty poselskie
konkurowały dwie partie: Wolny Hawiland oraz Partia
Ha! Przewodniczący komisji wyborczej Roman
Octopic (nota bene członek Partii Ha! ubiegający się
o mandat) ogłosił wyniki wyborów. Według
przewodniczącego, z racji, iż obu partiom przypadło
tyle samo, bo 2 mandaty, należało przesunąć jeden
mandat do partii, która wcześniej zgłosiła swój
komitet. W ten oto sposób Partia Ha!, która zdobyła
mniej głosów w wyborach (43%) uzyskała 3 mandaty,
a wygrany Wolny Hawiland (57%) musiał zadowolić  

Abdykacja króla Hawilandu

18 grudnia Tomasz I Wielki Henrykowski, król
Hawilandu, abdykował po 1,5 roku. Jako powód podał
brak dalszej ochoty do działania. Następcą na
hawilandzkim tronie jest Bolesław Lwie Serce. 
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izancjum
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się jednym mandatem i przejść do
opozycji. Na szczęście, po kilku
dniach komisja wyborcza opamiętała
się i skorygowała wyniki, a obywatele
świętują triumf Rozumu i Godności
Mikronauty. 

Tak Hawiland liczy głosy

Bizancjum w MBP

28 listopada do Międzynarodowego Banku Pollinu
przystąpiło Cesarstwo Bizantyjskie. Nasz prawie-
sąsiad z południa zarejestrował w nim swoją walutę
bizant (฿). Jego wartość na dzień 23 grudnia wycenia
się na 1,09 ℳ. Za jednego bizanta mieszkaniec
Rzeczpospolitej zapłaci 0,84 polskiego złotego. Mimo
tego, że notowania bizanta nie są na razie zbyt dobre,
przystąpienie do wspólnego rynku walut pozwoli
Bizancjum na rozwinięcie swej gospodarki poprzez
łatwiejszą wymianę handlową z mikroświatem. 

ikroświat

Ziemie Bialeńskie pod ochroną

Po kilkutygodniowej debacie państwa Paktu
Bundżadarskiego, to jest Cesarstwo Nan Di, Związek
Winkulijski, Kotlina Edelweiss i Nowa Orda,
wypracowały projekt konwencji o otoczeniu opieką
ziem bialeńskich. Ochrona terytoriów należących
niegdyś do Republiki Bialeńskiej ma zapobiec
zaprzepaszczeniu dziedzictwa, jakie to państwo
pozostawiło. Dotychczas konwencja została
podpisana przez przedstawicieli wszystkich państw 

Paktu poza Winkulią. Zdaje się jednak, że ostatni
podpis jest tylko kwestią czasu. 

Take your time

Nigdy wcześniej wszechświat nie był tak podzielony.
Tak - czyli na strefy czasowe. Pomysł dał król Fenocji
Benjamin Romanow, a mapę przygotował uznany w
mikroświecie kartograf Ronon Dex. Kilka państw
wprowadziło już czas urzędowy zgodny z tym
przedstawionym na mapie. W Fenocji powstało
Międzynarodowe Biuro Czasu, które wyznaczyło
sobie zadanie pilnowania czasu. Czy podział na strefy
czasowe będzie przydatny? Sami pomysłodawcy
pozostają sceptyczni. Prawdopodobnie pozostanie
jedynie ciekawostką krajoznawczą. Niemniej, jest to  
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Sport
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dodatkowy smaczek dla naszego
mikroświata.

Filateliści wszystkich krajów 
łączcie się!

17 grudnia w Palatynacie Leocji rozpoczęła się Druga
Konferencja Światowego Związku Filatelistycznego.
Z całego mikroświata zjechali się miłośnicy
znaczków, aby omówić kilka tematów. Poruszane
sprawy to m. in. częstotliwość emisji, nakład, opłaty,
estetyka znaczków. Obrady potrwają do końca roku. 

Kto pierwszy na dole?

Już po raz drugi w Kraju Szarotki odbywają się
Mistrzostwa w Narciarstwie Alpejskim. Całe
mistrzostwa składają się z 4 zawodów na 4 różnych
stokach: Ski Kaputte w Wolkenbad, Berghütte von J.
Cargalho - Einsame Mutter w Grünerwald,
Freiheitslichtung w Biberberg i stok w Glänzberg.
Pierwsze zawody w Wolkenbad odbyły się w dniach
14-17 grudnia. Na trasie o długości 705 metrów
najszybszy był Albert Fryderyk de Espada
reprezentujący Muratykę. Na drugim miejscu
zameldował się Heinz-Werner Grüner -
przedstawiciel Gospodarzy. Podium dopełnił Kajetan
Merkury Sikorski z Rzeczpospolitej Obojga Narodów. 

Następne zawody rozpoczną się już 28 grudnia! 
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Vaarland League

19 grudnia ruszyły rozgrywki ligi vaarlandzkiej. 10 z
11 drużyn piłki nożnej z całego kontynentu swój
pierwszy mecz ma już za sobą. Z Rzeczpospolitej jest
najwięcej, bo aż 5 drużyn. Liczymy na dobre występy
naszych reprezentantów.

Ekonomia

Kursy walut

Końcówka roku pozytywnie odciska piętno na rynkach
walutowych. Większość walut umacnia się, co
znajduje swoje odzwierciedlenie w ogólnym
przeciętnym wzroście notowanych walut o 7,1% w
skali miesiąc do miesiąca. Złoty polski jest jedną z
walut, które odnotowały największy wzrost (po 

palatynie i nordzie). Najsilniejszymi walutami są
kolejno palatyn, libert i nord, który zaliczył bardzo
dobry debiut na rynku. Mieszkaniec Rzeczpospolitej
zapłaci za nie odpowiednio:

LCP - 1,58 złp
SRL - 1,37 złp
NON - 1,29 złp
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Kraj Waluta
Wartość w
ℳ

Zmiana
22.12/22.11

Wartość w
złp

Zmiana
22.12/22.11

RON złoty polski 1,29 12,2%

Bizancjum bizant 1,08 0,9% 0,84 11,7%

Niemcy 
marka

niemiecka
1,24 9,7% 0,96 2,2%

Edelweiss klubeck 1,37 9,9% 1,06 19,7%

Leocja palatyn 2,04 20,7% 1,58 7,6%

Nordata nord 1,67 19,3% 1,29 6,3%

Rusowia
rubel

rusowski
1,17 10,4% 0,91 1,6%

Skarland peset 1,11 8,8% 0,86 3,0%

Sarmacja libert 1,77 7,9% 1,37 3,8%

Voxland vox 1,15 0,0% 0,89 10,9%

Winkulia tehen 1,15 3,4% 0,89 13,8%

Łącznie 7,1%
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